
Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: protokols
Numurs: 21
Pieņemts: 24.03.2009.

LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETA SĒDE

PROTOKOLS

 
Rīgā Nr.21 2009.gada 24.martā

Sēdi vada   

Ministru prezidents, bērnu, ģimenes un sabiedrības
integrācijas lietu ministrs

- V.Dombrovskis

   

Ar balsstiesībām piedalās:   

Aizsardzības ministrs - I.V.Lieģis

Ārlietu ministrs - M.Riekstiņš

Ekonomikas ministrs - A.Kampars

Finanšu ministrs - E.Repše

Iekšlietu ministre - L.Mūrniece

Izglītības un zinātnes ministre - T.Koķe

Kultūras ministrs - I.Dālderis

Labklājības ministrs - U.Augulis

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs - E.Zalāns

Satiksmes ministrs - K.Gerhards

Tieslietu ministrs - M.Segliņš

Vides ministrs - R.Vējonis

Zemkopības ministrs - J.Dūklavs

   

Ar padomdevēja tiesībām piedalās:   

Latvijas Bankas pārstāvis - E.Kušners

Ģenerālprokuratūras pārstāvis - J.Pēda

Valsts kontroliere - I.Sudraba

Valsts kancelejas direktore - G.Veismane

Valsts kancelejas direktora vietniece tiesību aktu lietās - E.Dreimane

1/25

https://likumi.lv


   

Protokolē   

Dokumentu nodrošinājuma departamenta vadītāja - L.Peinberga

   

Sēdi sāk plkst.12.00   

 

 

Ministru kabineta lieta (I)

1.§

Rīkojuma projekts "Par A.Straumes atbrīvošanu no Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra amata" 

TA-862

______________________________________________________

(L.Mūrniece, A.Straume, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

2.§

Rīkojuma projekts "Par A.Lieljuksi"

TA-863

______________________________________________________

(L.Mūrniece, A.Lieljuksis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

3.§

Rīkojuma projekts "Par V.Voinu"

TA-861

______________________________________________________

(L.Mūrniece, V.Voins, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

Tiesību aktu projekti, kas netiek skatīti Ministru kabineta komitejā

4.§

2/25



Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.260 "Noteikumi par
valsts nodevas apmēru un maksu par konsulārajiem pakalpojumiem latos un ārvalstu valūtā""

TA-819

______________________________________________________

(A.Teikmanis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

5.§

Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju""

TA-489

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir ekonomikas ministrs.

 

 

6.§

Rīkojuma projekts "Par nekustamo īpašumu nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda un pārdošanu"

TA-357

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

7.§

Rīkojuma projekts "Par neapdzīvojamās telpas saglabāšanu valsts īpašumā un nodošanu Zemkopības
ministrijas valdījumā"

TA-511

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

3/25

/ta/id/189790


8.§

Rīkojuma projekts "Par valsts dzīvojamo māju nodošanu pašvaldību īpašumā"

TA-317

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

9.§

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 30.maija rīkojumā Nr.330 "Par Rīgas vēsturiskā
centra saglabāšanas un attīstības padomes sastāvu""

TA-750

______________________________________________________

(I.Dālderis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

10.§

Rīkojuma projekts "Par zemes vienības Valmierā, Eduarda Lācera ielā 7, saglabāšanu valsts īpašumā"

TA-217

______________________________________________________

(L.Mūrniece, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

11.§

Rīkojuma projekts "Par Valsts policijas un Valsts robežsardzes amatpersonu ar speciālajām dienesta
pakāpēm dalības laika pagarināšanu Eiropas Savienības likuma varas misijā Kosovā (EULEX Kosovo)"

TA-794

______________________________________________________

(L.Mūrniece, K.Druvaskalns, I.V.Lieģis, E.Repše, M.Segliņš, J.Sārts, V.Dombrovskis)

1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.

2. Iekšlietu ministrijai pēc jautājuma izskatīšanas Eiroatlantisko lietu padomē iesniegt Valsts kancelejā
priekšlikumu par projekta turpmāko virzību.

 

4/25



 

12.§

Noteikumu projekts "Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta grantu shēmas "Pilsoniskās
sabiedrības stiprināšana un sabiedrības integrācijas veicināšana" apakšprojektu iesniegumu atklātā konkursa

nolikums"

TA-410

______________________________________________________

(T.Koķe, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

13.§

Rīkojuma projekts "Par X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komiteju"

TA-268

______________________________________________________

(T.Koķe, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

14.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 17.jūnija noteikumos Nr.323 "Noteikumi par
apmācību darba aizsardzības jautājumos""

TA-144

______________________________________________________

(U.Augulis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Labklājības ministrijai turpināt izvērtēt normatīvo aktu prasības darba aizsardzības jomā, lai mazinātu
administratīvo slogu, un mēneša laikā iesniegt attiecīgus priekšlikumus izskatīšanai Ministru kabinetā.

 

 

15.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumos Nr.829 "Noteikumi par
dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu

līdzfinansēšanu""

TA-488

______________________________________________________

(U.Augulis, V.Dombrovskis)

5/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790
/ta/id/189790


1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Noteikumu īstenošanu 2009.gadā un turpmākajos gados nodrošināt Labklājības ministrijai piešķirto valsts
budžeta līdzekļu ietvaros.

 

 

16.§

Noteikumu projekts "Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums"

TA-404

______________________________________________________

(E.Zalāns, V.Dombrovskis)

Jautājuma izskatīšanu atlikt.

 

 

17.§

Likumprojekts "Grozījumi Autopārvadājumu likumā"

TA-321

______________________________________________________

(K.Gerhards, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir satiksmes ministrs.

 

 

18.§

Likumprojekts "Grozījumi Dzelzceļa likumā"

TA-423

______________________________________________________

(K.Gerhards, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir satiksmes ministrs.

 

 

19.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 6.marta noteikumos Nr.173 "Transportlīdzekļu
vadītāja kvalifikācijas iegūšanas, transportlīdzekļu vadītāju tiesību iegūšanas un atjaunošanas kārtība un

vadītāja apliecības izsniegšanas, apmaiņas un atjaunošanas kārtība""

6/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790


TA-427

______________________________________________________

(K.Gerhards, J.Golubevs, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

20.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 29.aprīļa noteikumos Nr.242 "Satiksmes
ministrijas nolikums""

TA-426

______________________________________________________

(K.Gerhards, M.Segliņš, N.Freivalds, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

21.§

Noteikumu projekts "Kārtība, kādā izstrādā, izvērtē, reģistrē un ievieš klīniskās vadlīnijas"

TA-152

______________________________________________________

(R.Joksts, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Veselības ministrijai noteikumus īstenot piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros.

 

 

22.§

Rīkojuma projekts "Grozījums darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājumā"

TA-797

______________________________________________________

(A.Ploriņš, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

23.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2005.gada 22.februāra noteikumos Nr.137

7/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790
/ta/id/189790


"Naturalizācijas pārvaldes nolikums""

TA-517

______________________________________________________

(M.Segliņš, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

24.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumos Nr.1046 "Veselības
aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtība""

TA-824

______________________________________________________

(R.Joksts, A.Ploriņš, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Noteikumu īstenošanu Veselības ministrijai nodrošināt piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros, un par līdzekļu
pārdali Veselības ministrijai un Labklājības ministrijai vienoties līdz 2009.gada 1.maijam.

 

 

25.§

Noteikumu projekts "Dabas lieguma "Kadājs" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi"

TA-493

______________________________________________________

(R.Vējonis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

26.§

Noteikumu projekts "Dabas lieguma "Vitrupes ieleja" individuālie aizsardzības un izmantošanas
noteikumi"

TA-420

______________________________________________________

(R.Vējonis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

8/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790
/ta/id/189790


27.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2002.gada 19.marta noteikumos Nr.129 "Prasības
darbībām ar radioaktīvajiem atkritumiem un ar tiem saistītajiem materiāliem""

TA-3248

______________________________________________________

(R.Vējonis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

28.§

(atbalstīts MKK) Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi"
papildinājuma 3.1.2.1.1.apakšaktivitāti "Augstākās izglītības iestāžu telpu un iekārtu modernizēšana studiju

programmu kvalitātes uzlabošanai, tajā skaitā nodrošinot izglītības programmu apgūšanas iespējas arī
personām ar funkcionāliem traucējumiem""

TA-238

______________________________________________________

(T.Koķe, L.Sīka, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

Ministru kabineta lieta (II)

29.§

Atbildes projekts Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijai

TA-849, SAN-568, SAN-568/3817, SAN-568/4215, SAN-898

______________________________________________________

(E.Repše, R.Vējonis, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt finanšu ministra iesniegto atbildes projektu Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās
politikas komisijai.

2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt atbildi Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas
komisijai.

 

 

Ministru kabineta lieta

30.§

Noteikumu projekts "Ogļūdeņražu izpētes un ieguves darbu licencēšanas komisijas nolikums"

TA-333

______________________________________________________

9/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790


(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

31.§

Par nepieciešamo finansējumu Kuldīgas rajona Gudenieku pagasta bijušā bērnudārza telpu
rekonstrukcijas darbu pabeigšanai

TA-694

______________________________________________________

(U.Augulis, A.Ūbelis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Labklājības ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu.

2. Labklājības ministrijai iesniegt priekšlikumus Finanšu ministrijai par Eiropas Savienības fondu aktivitāšu
pārplānošanu, lai rastu iespēju novirzīt Kuldīgas rajona Gudenieku pagasta bijušā bērnudārza telpu rekonstrukcijas
darbu pabeigšanai nepieciešamo finansējumu 442 553 latu apmērā no Eiropas Reģionālās attīstības fonda.

 

 

32.§

Par Administratīvo sodu likumprojekta koncepcijas īstenošanas gaitu

TA-549, SAN-3470

______________________________________________________

(M.Segliņš, V.Dombrovskis)

Jautājuma izskatīšanu atlikt.

 

 

33.§

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2006.gada 28.jūlija rīkojumā Nr.568 "Par Administratīvo
sodu likumprojekta koncepciju""

TA-548

______________________________________________________

(M.Segliņš, V.Dombrovskis)

Jautājuma izskatīšanu atlikt.

 

 

Informatīvie ziņojumi

34.§

Par Latvijas Republikas konsultācijām ar Eiropas Kopienu Komisiju attiecībā uz Latvijas Republikas
iesniegto sūdzību Eiropas Kopienu Komisijā saskaņā ar Eiropas Kopienu dibināšanas līguma 227.pantu pret

Itālijas Republiku

TA-546

10/25



______________________________________________________

(A.Skudra, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Lūgt Ministru kabineta pārstāvja starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās biroja un Tiesībsarga biroja atzinumu
par Bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

3. Bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministrijai sadarbībā ar Ārlietu ministriju un Tieslietu ministriju
pēc Ministru kabineta pārstāvja starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās biroja un Tiesībsarga biroja atzinuma
saņemšanas atkārtoti izvērtēt Latvijas Republikas iespējamo turpmāko rīcību attiecībā uz Latvijas Republikas
iesniegto sūdzību Eiropas Kopienu Komisijā saskaņā ar Eiropas Kopienu dibināšanas līguma 227.pantu pret Itālijas
Republiku.

4. Valsts kancelejai nosūtīt informatīvo ziņojumu un šo protokollēmumu Ministru kabineta pārstāvja
starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās birojam un Tiesībsarga birojam.

 

 

35.§

Par Izglītības sistēmas informatizācijas programmas "Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
izglītības kvalitātei" rīcības plāna 2007.-2009.gadam īstenošanu par laikposmu no 2007.gada 1.septembra līdz

2008.gada 1.septembrim

TA-566

______________________________________________________

(T.Koķe, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Atbalstīt Izglītības sistēmas informatizācijas programmas "Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas izglītības
kvalitātei" īstenošanas rīcības plāna 2010.-2013.gadam izstrādāšanu.

3. Izglītības un zinātnes ministrijai sagatavot un iesniegt noteiktā kārtībā izskatīšanai Ministru kabinetā Izglītības
sistēmas informatizācijas programmas "Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas izglītības kvalitātei" īstenošanas
rīcības plānu 2010.-2013.gadam līdz 2009.gada 1.septembrim.

 

 

36.§

Par nepieciešamajiem pasākumiem dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai centralizētajās ūdensapgādes
sistēmās un vietējās ūdensapgādes sistēmās

TA-263

______________________________________________________

(E.Zalāns, V.Dombrovskis)

Ņemot vērā reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministra iesniegto informatīvo ziņojumu, uzskatīt Ministru
kabineta 2008.gada 20.novembra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.81 35.§) "Par nepieciešamajiem un plānotajiem
pasākumiem Zemkopības ministrijas kompetencē esošo saistību pilnīgai izpildei (Direktīva 98/83/EK par dzeramā
ūdens kvalitāti) saskaņā ar Pievienošanās Eiropas Savienībai līgumu" 2.3.apakšpunktā doto uzdevumu par izpildītu.

 

 

37.§

Par vienotās Eiropas valūtas ieviešanu Latvijā

TA-599

11/25

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1998/83/oj/?locale=LV


______________________________________________________

(E.Repše, M.Bičevskis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu par darbu izpildi pārskata periodā no
2008.gada 1.augusta līdz 2009.gada 31.janvārim un plānotajiem uzdevumiem vienotās Eiropas valūtas ieviešanai
Latvijā.

2. Valsts kancelejai nosūtīt informatīvo ziņojumu un šo protokollēmumu Saeimai.

 

 

38.§

Par laika periodā no 2009.gada 1.februāra līdz 2009.gada 28.februārim paveiktajiem uzdevumiem Latvijas
ekonomikas stabilizācijas un izaugsmes atjaunošanas programmas ieviešanas rīcības plāna īstenošanā

TA-804

______________________________________________________

(M.Bičevskis, E.Zalāns, S.Bajāre, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Valsts kancelejai nosūtīt informatīvo ziņojumu un šo protokollēmumu Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas
komisijai.

 

 

39.§

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 19.februāra rīkojumā Nr.123 "Par Latvijas
ekonomikas stabilizācijas un izaugsmes atjaunošanas programmas ieviešanas rīcības plānu""

TA-809

______________________________________________________

(M.Bičevskis, S.Bajāre, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

40.§

Par Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.9 1.§) "Par ārkārtas
pasākumiem piena nozares problēmu risinājumam" izpildi

TA-675

______________________________________________________

(J.Dūklavs, D.Lucaua, A.Kampars, R.Vējonis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai iesniegto informāciju.

2. Zemkopības ministrijai, ņemot vērā, ka plānots palielināt Eiropas Savienības finansējumu lauku attīstībai,
sagatavot un iesniegt Ministru kabinetā priekšlikumus finansējuma izmantošanai, izvērtējot iespējas novirzīt papildu
līdzekļus piena nozarei.

 

12/25



 

Tiesību aktu projekti, kas netiek skatīti Ministru kabineta komitejā

41.§

Likumprojekts "Grozījumi Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā"

TA-208

______________________________________________________

(J.Dūklavs, D.Lucaua, E.Zalāns, V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

2. Pieņemt zināšanai, ka reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs E.Zalāns atturas no lēmuma
pieņemšanas izskatītajā jautājumā.

3. Zemkopības ministrijai steidzami aktualizēt likumprojekta anotāciju un iesniegt to Valsts kancelejā.

4. Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

5. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir zemkopības ministrs.

 

 

42.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par tādas gaļas marķēšanu, kas iegūta no liellopiem, kuru vecums
nepārsniedz 12 mēnešus"

TA-539

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

43.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 14.oktobra noteikumos Nr.574 "Licencētās
amatierzvejas - makšķerēšanas - kārtība""

TA-220

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

44.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 10.janvāra noteikumos Nr.31 "Makšķerēšanas
noteikumi""

TA-421

13/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790
/ta/id/189790


______________________________________________________

(D.Lucaua, M.Segliņš, J.Dūklavs, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

45.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 13.decembra noteikumos Nr.947 "Labturības
prasības dzīvu zivju turēšanai un nogalināšanai pārtikas uzņēmumu mazumtirdzniecības vietās""

TA-424

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

46.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 18.marta noteikumos Nr.127 "Pārtikas
uzņēmumu darbības atzīšanas un reģistrācijas kārtība""

TA-490

______________________________________________________

(D.Lucaua, J.Dūklavs, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Zemkopības ministrijai turpināt izvērtēt normatīvo aktu prasības pārtikas uzņēmumu darbības atzīšanas un
reģistrācijas jomā, lai mazinātu administratīvo slogu, un mēneša laikā iesniegt attiecīgus priekšlikumus izskatīšanai
Ministru kabinetā.

 

 

47.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 15.marta noteikumos Nr.177 "Kārtība, kādā
piešķir un dzīvnieku īpašnieks saņem kompensāciju par zaudējumiem, kas radušies valsts uzraudzībā esošās

dzīvnieku infekcijas slimības vai epizootijas uzliesmojuma laikā""

TA-430

______________________________________________________

(D.Lucaua, J.Dūklavs, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

2. Zemkopības ministrijai steidzami precizēt projekta anotāciju, ņemot vērā, ka noteikumu īstenošanai papildu
valsts budžeta līdzekļi netiek paredzēti, un iesniegt Valsts kancelejā.

3. Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

14/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790
/ta/id/189790


 

 

48.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2001.gada 18.decembra noteikumos Nr.531 "Noteikumi
par ūdens un augsnes aizsardzību no lauksaimnieciskas darbības izraisītā piesārņojuma ar nitrātiem""

TA-258

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

2. Zemkopības ministrijai steidzami precizēt projekta anotāciju, ņemot vērā, ka noteikumu īstenošanai papildu
valsts budžeta līdzekļi un citi resursi netiek paredzēti, un iesniegt Valsts kancelejā.

3. Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

49.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par pesticīdu atlieku kontroli augu un dzīvnieku izcelsmes produktos"

TA-296

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

50.§

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 29.maija rīkojumā Nr.381 "Par Zivju fonda
padomes sastāvu""

TA-510

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

51.§

Par Eiropas Zivsaimniecības fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai tiesību aktu
projektu virzību izskatīšanai Ministru kabinetā

TA-593

______________________________________________________

(D.Lucaua, V.Dombrovskis)

15/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790


Lai paātrinātu Eiropas Zivsaimniecības fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai tiesību aktu
projektu virzību Ministru kabinetā attiecībā uz izmaiņām atbalsta saņemšanas nosacījumos un projektu atlases
kritērijos, noteikt, ka projektu atlases kritērijus pēc to saskaņošanas vai apstiprināšanas Eiropas Zivsaimniecības
fonda vai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai uzraudzības komitejā un atbalsta saņemšanas
nosacījumus pēc to apstiprināšanas Eiropas Komisijā ietver attiecīgajā tiesību akta projektā un iesniedz Ministru
kabinetā kā Ministru kabineta lietu viena mēneša laikā pēc attiecīgā lēmuma pieņemšanas.

 

 

Papildus iekļautie jautājumi

52.§

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2003.gada 11.marta noteikumos Nr.112 "Kārtība, kādā
izglītojamie atbrīvojami no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem""

TA-701

______________________________________________________

(T.Koķe, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

53.§

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2008.gada 25.novembra noteikumos Nr.977 "Noteikumi
par bateriju un akumulatoru ražotāju reģistrācijas kārtību un reģistra turētāju""

TA-859

______________________________________________________

(R.Vējonis, M.Segliņš, J.Dūklavs, A.Kampars, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Vides ministrijai reģistra uzturēšanu nodrošināt ministrijai kārtējam gadam piešķirto budžeta līdzekļu ietvaros,
kā arī izvērtēt iespēju jaunveidojamo reģistru pievienot kādam jau esošam reģistram.

 

 

54.§

Noteikumu projekts "Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldībām, lai nodrošinātu
iespēju pašvaldību bibliotēkās bez maksas izmantot internetu un datorus"

TA-865

______________________________________________________

(E.Zalāns, M.Segliņš, E.Dreimane, B.Bāne, M.Bičevskis, G.Krasovskis, G.Veismane, V.Dombrovskis)

1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.

2. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai kopīgi ar Tieslietu ministriju izzināt Saeimas Juridiskā biroja
viedokli par noteikumu izdošanas pamatojuma pietiekamību, izvērtēt Valsts kancelejas juriskonsulta atzinumu un
iesniegt Valsts kancelejā priekšlikumu par noteikumu projekta turpmāko virzību.

 

16/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790
/ta/id/189790


 

55.§

Rīkojuma projekts "Par Rēzeknes rajona pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu"

TA-864

______________________________________________________

(E.Zalāns, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

56.§

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 16.janvāra rīkojumā Nr.35 "Par
Uzņēmējdarbības vides uzlabošanas pasākumu plānu 2009.gadam""

TA-853

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

57.§

Rīkojuma projekts "Par proporciju, kādā īpašuma kompensācijas sertifikātu vietā par maksāšanas līdzekli
var izmantot privatizācijas sertifikātus laikposmā no 2009.gada 1.aprīļa līdz 30.jūnijam"

TA-868

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

58.§

Latvijas Republikas nostājas projekts "Par Eiropas Komisijas 2009.gada 29.janvāra argumentēto atzinumu
pārkāpuma procedūras lietā Nr.2008/0572"

TA-869

______________________________________________________

(A.Kampars, V.Dombrovskis)

1. Apstiprināt Ekonomikas ministrijas sagatavoto nostājas projektu.

2. Ekonomikas ministrijai sagatavot un līdz 2009.gada 15.aprīlim iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā
likumprojektu "Par enerģijas gala patēriņu", ar kuru tiks ieviesta Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 5.aprīļa

17/25



Direktīva 2006/32/EK par enerģijas galapatēriņa efektivitāti un energoefektivitātes pakalpojumiem un ar ko atceļ
Padomes Direktīvu 93/76/EK.

3. Valsts kancelejai iesniegt nostāju Ārlietu ministrijā.

4. Ārlietu ministrijai nosūtīt nostāju Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā.

5. Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā iesniegt nostāju Eiropas Komisijai.

 

 

59.§

Latvijas Republikas nostājas projekts "Par Eiropas Komisijas 2009.gada 29.janvāra formālā paziņojuma
papildu vēstuli pārkāpuma procedūras lietā Nr.2007/2076"

TA-876

______________________________________________________

(R.Vējonis, V.Dombrovskis)

1. Apstiprināt Vides ministrijas sagatavoto nostājas projektu.

2. Valsts kancelejai iesniegt nostāju Ārlietu ministrijā.

3. Ārlietu ministrijai nosūtīt nostāju Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā.

4. Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā iesniegt nostāju Eiropas Komisijai.

5. Lai nodrošinātu Eiropas Parlamenta un Padomes 2003.gada 27.janvāra Direktīvas 2002/96/EK par elektrisko un
elektronisko iekārtu atkritumiem (EEIA) 3.panta "i" punkta "iii" apakšpunkta, 5.panta 4.punkta, II pielikuma 2.punkta
transponēšanu, Vides ministrijai:

5.1. iesniegt Ministru kabinetā likumprojektu "Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā" līdz 2009.gada
1.jūlijam;

5.2. iesniegt Ministru kabinetā noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2004.gada 9.novembra noteikumos
Nr.923 "Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanas noteikumi"" līdz 2009.gada 1.jūlijam.

 

 

60.§

Informatīvais ziņojums par Ministru kabineta 2008.gada 20.novembra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.81
43.§ 2.punkts) "Par izmaksu sadārdzinājumu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektos"

izpildi

TA-872

______________________________________________________

(E.Repše, A.Ūbelis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Pieņemt zināšanai, ka Ministru kabineta 2008.gada 20.novembra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.81 43.§) "Par
izmaksu sadārdzinājumu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektos" 2.punkts ir izpildīts.

3. Atzīt Ministru kabineta 2008.gada 19.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.11 9.§) "Par izmaksu
sadārdzinājumu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektos" 4.punktu par aktualitāti zaudējušu.
Noteikt, ka Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Ventspilī, II kārta"
Nr.2004/LV/16/C/PE/001 sadārdzinājuma segšanai tiek piemērota proporcija 66 % no valsts budžeta un 34 % no
Ventspils pilsētas domes un finansējuma saņēmēja - pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Ūdeka"
līdzekļiem atbilstoši Eiropas Komisijā iesniegtajā priekšlikumā par projekta apjoma samazināšanu norādītajam.

 

18/25

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2006/32/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1993/76/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2002/96/oj/?locale=LV


 

61.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par ārstniecības personu un studējošo, kuri apgūst pirmā vai otrā līmeņa
profesionālās augstākās medicīniskās izglītības programmas, kompetenci ārstniecībā un šo personu

teorētisko un praktisko zināšanu apjomu"

TA-633

______________________________________________________

(A.Ploriņš, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

 

 

62.§

Latvijas Republikas nostājas projekts "Par Eiropas Komisijas 2009.gada 29.janvāra formālo paziņojumu
pārkāpuma procedūras lietā Nr.2008/4619"

TA-890

______________________________________________________

(U.Augulis, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Labklājības ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Apstiprināt Labklājības ministrijas sagatavoto Latvijas Republikas nostāju par 2009.gada 29.janvāra formālo
paziņojumu pārkāpuma procedūras lietā Nr.2008/4619.

3. Valsts kancelejai nosūtīt nostāju Ārlietu ministrijai.

4. Ārlietu ministrijai nosūtīt nostāju Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā.

5. Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā iesniegt nostāju Eiropas Komisijā.

6. Labklājības ministrijai izstrādāt un labklājības ministram līdz 2009.gada 1.jūlijam iesniegt noteiktā kārtībā
Ministru kabinetā nepieciešamos grozījumus likumā "Par valsts pensijām".

 

 

63.§

Latvijas Republikas nostājas projekts "Par Eiropas Komisijas 2009.gada 29.janvāra argumentēto atzinumu
pārkāpuma procedūras lietā Nr.2007/2213"

TA-893

______________________________________________________

(K.Gerhards, V.Dombrovskis)

1. Apstiprināt iesniegto nostājas projektu.

2. Valsts kancelejai nosūtīt nostāju Ārlietu ministrijai.

3. Ārlietu ministrijai nosūtīt nostāju Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā.

4. Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā iesniegt nostāju Eiropas Komisijā.

 

 

19/25

/ta/id/189790


64.§

Rīkojuma projekts "Par Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariāta
reorganizāciju"

TA-899

______________________________________________________

(E.Zalāns, G.Veismane, A.Stucka, J.Jansons, A.Kampars, M.Riekstiņš, M.Segliņš, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai precizēt rīkojuma projekta 3.punkta redakciju, paredzot reorganizācijas komisijā iekļaut arī
Valsts kancelejas pārstāvi, precizēt 7.punktā minētās summas apmēru un sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

2. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai sagatavot un iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā
informāciju par administratīvo izdevumu samazināšanu Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās
sekretariāta reorganizācijas rezultātā.

 

 

65.§

Rīkojuma projekts "Par privatizācijas ieņēmumu novirzīšanu Eiropas Parlamenta un pašvaldību 2009.gada
vēlēšanu nodrošināšanai"

TA-895

______________________________________________________

(R.Vējonis, M.Segliņš, L.Mūrniece, J.Citskovskis, M.Riekstiņš, A.Kampars, J.Dūklavs, T.Koķe, M.Bičevskis,
K.Lore, M.Lazdovskis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai papildināt rīkojuma projektu ar uzdevumu Iekšlietu ministrijai izvērtēt iespējas samazināt
izdevumu tāmi un sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

66.§

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2008.gada 23.jūlija rīkojumā Nr.428 "Par privatizācijas
ieņēmumu novirzīšanu tautas nobalsošanai""

TA-894

______________________________________________________

(R.Vējonis, M.Segliņš, L.Mūrniece, J.Citskovskis, M.Riekstiņš, A.Kampars, J.Dūklavs, T.Koķe, M.Bičevskis,
K.Lore, M.Lazdovskis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

67.§

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2008.gada 18.jūnija rīkojumā Nr.345 "Par privatizācijas
ieņēmumu novirzīšanu tautas nobalsošanai""

TA-896

______________________________________________________

20/25



______________________________________________________

(R.Vējonis, M.Segliņš, L.Mūrniece, J.Citskovskis, M.Riekstiņš, A.Kampars, J.Dūklavs, T.Koķe, M.Bičevskis,
K.Lore, M.Lazdovskis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

68.§

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2007.gada 25.maija rīkojumā Nr.309 "Par privatizācijas
ieņēmumu novirzīšanu tautas nobalsošanas nodrošināšanai""

TA-897

______________________________________________________

(R.Vējonis, M.Segliņš, L.Mūrniece, J.Citskovskis, M.Riekstiņš, A.Kampars, J.Dūklavs, T.Koķe, M.Bičevskis,
K.Lore, M.Lazdovskis, V.Dombrovskis)

Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

 

 

69.§

Informatīvais ziņojums "Par Bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministrijas īstenotā Eiropas
Kopienas Nodarbinātības un sociālās solidaritātes programmas "PROGRESS" līdzfinansētā projekta "Latvija -

vienlīdzība dažādībā IV" īstenošanai nepieciešamo finansējumu"

TA-887

______________________________________________________

(V.Polatside, B.Bāne, V.Dombrovskis)

Pieņemt zināšanai bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministra iesniegto informatīvo ziņojumu un,
pamatojoties uz 2008.gada 14.novembrī noslēgto līgumu Nr.VS/2008/0514 par projekta "Latvija - vienlīdzība dažādībā
IV" īstenošanu, atbalstīt minētā projekta ieviešanu.

 

 

70.§

Noteikumu projekts "Noteikumi par garantijām komersantu konkurētspējas uzlabošanai"

TA-903

______________________________________________________

(A.Kampars, K.Gerhards, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

 Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ministru kabineta 2009.gada 17.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.13 52.§)
"Noteikumu projekts "Noteikumi par garantijām komersantu konkurētspējas uzlabošanai"" 1. un 3.punktu.

 

 

21/25

/ta/id/189790
/ta/id/189790


Latvijas nacionālo pozīciju projekti (slēgtā daļa)

71.§

Latvijas nacionālā pozīcija Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas padomes
2009.gada 31.marta sanāksmē izskatāmajā Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās

sekretariāta kompetencē esošajā jautājumā

TA-883

______________________________________________________

(I.Leišavnieks, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariāta iesniegto informatīvo
ziņojumu.

2. Apstiprināt Latvijas nacionālo pozīciju Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas
padomes 2009.gada 31.marta sanāksmē izskatāmajā Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās
sekretariāta kompetencē esošajā jautājumā par Padomes secinājumiem "Virzība uz pieejamu informācijas
sabiedrību".

3. Satiksmes ministram K.Gerhardam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Transporta,
telekomunikāciju un enerģētikas padomes 2009.gada 31.marta sanāksmē Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās
pārvaldes lietās sekretariāta kompetencē esošajā jautājumā.

 

 

72.§

Informatīvais ziņojums par Eiropas Savienības ārlietu ministru neformālo (Gimnihas) sanāksmi 2009.gada
27.-28.martā

TA-898

______________________________________________________

(M.Riekstiņš, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

2. Ārlietu ministram M.Riekstiņam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības ārlietu ministru neformālajā
(Gimnihas) sanāksmē 2009.gada 27.-28.martā.

 

 

73.§

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas padomes
2009.gada 30. un 31.marta sanāksmē izskatāmajos Satiksmes ministrijas kompetencē esošajos jautājumos

TA-900

______________________________________________________

(K.Gerhards, V.Dombrovskis)

1. Apstiprināt Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas
padomes 2009.gada 30.-31.marta sanāksmē izskatāmajos Satiksmes ministrijas kompetencē esošajos jautājumos:

1.1. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 1999/62/EK par dažu
infrastruktūru lietošanas maksas noteikšanu smagajiem kravas transportlīdzekļiem, - Politikas debates/Progresa
ziņojums;

1.2. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2002/15/EK par darba laika
organizēšanu personām, kas ir autotransporta apkalpes locekļi, - Vispārēja pieeja;

1.3. Komisijas paziņojums - Rīcības plāns inteliģento transporta sistēmu ieviešanai Eiropā;

22/25

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1999/62/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2002/15/oj/?locale=LV


1.4. Padomes lēmuma projekts par SESAR projekta Eiropas gaisa satiksmes vadības ģenerālplānu, Padomes
rezolūcijas projekts par Eiropas gaisa satiksmes vadības ģenerālplānu - Pieņemšana;

1.5. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par pasažieru tiesībām, ceļojot pa jūru un iekšzemes
ūdensceļiem, un grozījumiem Regulā (EK) Nr. 2006/2004 par sadarbību starp valstu iestādēm, kas atbildīgas par
tiesību aktu īstenošanu patērētāju tiesību aizsardzības jomā, - Politikas debates/Progresa ziņojums;

1.6. Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un
Reģionu komitejai - Stratēģiskie mērķi un rekomendācijas ES jūras transporta politikai 2018.gada perspektīvā -
Padomes secinājumi;

1.7. Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un
Reģionu komitejai - Paziņojums un rīcības plāns ar mērķi izveidot Eiropas jūras transporta telpu bez šķēršļiem -
Padomes secinājumu pieņemšana;

1.8. Ekonomikas lejupslīdes ietekme uz IKT un tas, kā IKT var veicināt ES ekonomiku - Viedokļu apmaiņa.

2. Satiksmes ministram K.Gerhardam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Transporta,
telekomunikāciju un enerģētikas padomes 2009.gada 30.-31.marta sanāksmē Satiksmes ministrijas kompetencē
esošajos jautājumos.

 

 

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Zaļajā zālē)

74.§

Paskaidrojuma projekts Administratīvajai rajona tiesai

TA-615

______________________________________________________

(A.Kampars, K.Lore, V.Dombrovskis)

1. Apstiprināt Ekonomikas ministrijas iesniegto paskaidrojuma projektu Administratīvajai rajona tiesai.

2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt paskaidrojumu Administratīvajai rajona tiesai.

3. Ekonomikas ministrijai pilnvarot Ministru kabineta pārstāvjus tiesā.

 

 

75.§

Par fiskālās disciplīnas un uzraudzības nodrošināšanas pasākumiem

TA-904

______________________________________________________

(E.Repše, B.Bāne, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas iesniegto informāciju.

2. Atļaut Veselības ministrijai samazināt budžeta programmā 98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve" paredzēto
apropriāciju un palielināt budžeta apakšprogrammas 33.04.00 "Centralizēta medikamentu iegāde" apropriāciju par 177
194 latiem, lai nodrošinātu samaksu par centralizēti iepirktajiem medikamentiem.

 

 

76.§

Par akciju sabiedrību "Parex banka"

TA-815-IP, SAN-1119-IP

23/25

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2004/2006/oj/?locale=LV


______________________________________________________

(E.Repše, M.Bičevskis, N.Melngailis, K.Gerhards, A.Kampars, K.Āboliņš, V.Dombrovskis)

1. Pieņemt zināšanai akciju sabiedrības "Parex banka" valdes priekšsēdētāja N.Melngaiļa sniegto informāciju par
darbu pie tālākās akciju sabiedrības "Parex banka" darbības stratēģijas izstrādes.

2. Finanšu ministrijai un valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" līdz šā gada 5.maijam iesniegt Ministru
kabinetā informāciju par šī protokollēmuma 1.punktā minētās stratēģijas izstrādes un izpildes gaitu.

3. Lai nodrošinātu akciju sabiedrības "Parex banka" kapitāla pietiekamību:

3.1. pēc Kredītiestāžu likuma 59.5 panta pirmās daļas spēkā stāšanās un Eiropas Komisijas lēmuma par plānotā
atbalsta saderību ar Eiropas Kopienas dibināšanas līguma nosacījumiem valstij netieši ar valsts akciju sabiedrības
"Privatizācijas aģentūra" starpniecību palielināt būtisku līdzdalību akciju sabiedrībā "Parex banka", iegādājoties
jaunās emisijas vārda 165 000 000 akcijas ar balsstiesībām par nominālvērtību 1 lats;

3.2. valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" veikt ieguldījumu akciju sabiedrības "Parex banka"
subordinētajā kapitālā 62 000 000 latu apmērā.

4. Šī protokollēmuma 3.punkta izpildei finanšu ministram atbilstoši Likuma par budžetu un finanšu vadību 36.panta
sestajai daļai izsniegt aizdevumu valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" 227 000 000 latu apmērā,
ievērojot šādus nosacījumus:

4.1. aizdevums tiek izsniegts uz septiņiem gadiem;

4.2. aizdevumam piemērot procentu likmi, kas noteikta, pamatojoties uz Valsts kases aizņemšanās izmaksām,
kurām pieskaitīti 0,5 procenti gadā;

4.3. valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra", saņemot līdzekļus no akciju sabiedrības "Parex banka"
akciju pārdošanas, tos novirzīt šī aizdevuma pirmstermiņa atmaksai;

4.4. aizdevums tiek izsniegts, paredzot nodrošinājumu ar attiecīgu skaitu valsts akciju sabiedrības "Privatizācijas
aģentūra" īpašumā esošo "Parex banka" akciju un attiecīgiem prasījumiem, kas izriet no valsts akciju sabiedrības
"Privatizācijas aģentūra" ieguldījuma akciju sabiedrības "Parex banka" subordinētajā kapitālā.

5. Pieņemt zināšanai informāciju par riskiem saistībā ar valsts akciju sabiedrības "Privatizācijas aģentūra"
aizņēmuma ņemšanu, lai nodrošinātu akciju sabiedrības "Parex banka" kapitāla pietiekamību.

6. Pieņemt zināšanai finanšu ministra sniegto informāciju par sarunām ar Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības
banku.

7. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" pēc akciju sabiedrības "Parex banka" pamatkapitāla
palielināšanas samazināt līdzdalību akciju sabiedrībā "Parex banka", atsavinot daļu no sev piederošajām akciju
sabiedrības "Parex banka" akcijām Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankai atbilstoši Ministru kabineta
lēmumam šī protokollēmuma 9.punktā minētajā jautājumā.

8. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" pieņemt nepieciešamos lēmumus, lai nodrošinātu šī
protokollēmuma 3. un 7.punktā noteikto uzdevumu izpildi un aizdevuma ņemšanu saskaņā ar šī protokollēmuma
4.punktu.

9. Finanšu ministrijai kopīgi ar valsts akciju sabiedrību "Privatizācijas aģentūra" iesniegt izskatīšanai Ministru
kabineta šā gada 31.marta sēdē pozīciju par Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas iesaisti akciju sabiedrības
"Parex banka" pamatkapitālā, ņemot vērā Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas izvirzītos iesaistes
noteikumus, kā arī pozīciju par citu mazākuma akcionāru iespējām iegādāties akciju sabiedrības "Parex banka"
akcijas.

10. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas valsts sekretāra sniegto informāciju par darba uzdevumu un konsultāciju
pakalpojumu līguma projektu ar akciju sabiedrības "Parex banka" akciju atsavināšanas procesa organizēšanas
vadošo konsultantu "Nomura International plc".

11. Uzskatīt par lietderīgu piesaistīt vadošo konsultantu "Nomura International plc" konsultācijām sarunās ar
Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banku vai citu daudzpusēju finanšu institūciju (Eiropas Investīciju banku,
Starptautisko Finanšu korporāciju un Ziemeļu Investīciju banku).

12. Atbalstīt, ka vadošajam konsultantam "Nomura International plc" tiks maksāta atlīdzība EUR 250 000 apmērā
par konsultāciju un atbalsta sniegšanu valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" sarunās ar Eiropas
Rekonstrukcijas un attīstības banku vai citu daudzpusēju finanšu institūciju (Eiropas Investīciju banku, Starptautisko
Finanšu korporāciju un Ziemeļu Investīciju banku) ar nosacījumu, ka minētā atlīdzība tiek maksāta, ja tiek noslēgts
darījums ar Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banku vai citu daudzpusēju finanšu institūciju, kā rezultātā minētā

24/25



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

institūcija kļūst par akciju sabiedrības "Parex banka" akcionāru, un ja ir veiksmīgi noslēgts darījums par investora
piesaisti akciju sabiedrībā "Parex banka".

13. Atbalstīt iesniegto precizēto darba uzdevumu un atlīdzību akciju sabiedrības "Parex banka" akciju
atsavināšanas procesa organizēšanas vadošajam konsultantam.

14. Atbalstīt iesniegto konsultāciju pakalpojumu līguma projektu ar akciju sabiedrības "Parex banka" akciju
atsavināšanas procesa organizēšanas vadošo konsultantu "Nomura International plc" un valsts akciju sabiedrībai
"Privatizācijas aģentūra" noslēgt minēto līgumu.

15. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" nekavējoties pēc konsultāciju pakalpojumu līguma
parakstīšanas iesniegt vēstuli "Nomura International plc", lūdzot uzsākt konsultāciju pakalpojumu līgumā paredzētā
darba uzdevuma veikšanu.

16. Finanšu ministrijai iesniegt Valsts kancelejā akciju sabiedrības "Parex banka" vadības iesniegto 2008.gada
bilanci un peļņas un zaudējumu aprēķinu, un tam klāt pievienoto auditoru viedokli.

 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.50

Ministru prezidents, bērnu, ģimenes un
sabiedrības integrācijas lietu ministrs

 V.Dombrovskis

 

Valsts kancelejas direktore  G.Veismane

 

25/25


